[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 028/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição dos vereadores Manoel Marcos da Silva “Maneco” e José Antônio dos Santos “Zé Antônio”, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

REQUISITAR a elaboração e o agendamento de uma Audiência Pública envolvendo setores de competência para a resolução de problemas referentes a PR 281, dentre os quais cita-se acostamento, redutores de velocidade, entre outros.

Tal solicitação tem como argumentos os acontecidos dos últimos dias, o pronunciamento e apelos de cidadãos e entidades não governamentais situadas nas localidades que a PR 281 passa.

Tijucas do Sul, 08 de abril de 2013.

José Antônio dos Santos

Vereador
Manoel Marcos da Silva
Vereador
Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.